
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2018 г . №  '• л

О создании конкурсной комиссии 
для проведения конкурса 
на получение денежного поощрения 
лучшими учителями
образовательных организаций,
реализующих образовательные
программы начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования

В соответствии с пунктом 8 Правил проведения конкурса на получение денежного 
поощрения лучшими учителями образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.06.2017 № 500 «Об утверждении Правил проведения конкурса на 
получение денежного поощрения лучшими учителями образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Законом Калужской области от 25.07.1995 № 12 
«О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», 
на основании Положения о министерстве образования и науки Калужской области, 
утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 
«Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» 
(в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, 
от 22.03.2018 № 169), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса на получение денежного 
поощрения лучшими учителями образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (далее -  конкурсная комиссия).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению к настоящему 
приказу.

3. Установить, что в своей деятельности и решениях конкурсная комиссия 
руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 28.01.2010 № 117 
«О денежном поощрении лучших учителей», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.05.2017 № 606 «Об утверждении Правил выплаты денежного поощрения 
лучшим учителям образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.06.2017 № 500 
«Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения



лучшими учителями образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».

4. Отменить следующие приказы министерства образования и науки Калужской 
области:

- приказ министерства образования и науки Калужской области от 06.02.2012 
№210 «О создании конкурсной комиссии на получение денежного поощрения лучшими 
учителями Калужской области в рамках приоритетного национального проекта 
«Образование»;

- приказ министерства образования и науки Калужской области от 29.12.2012
№ 2525 «О внесении изменения в приказ министерства образования и науки Калужской 
области от 06.02.2012 № 210 «О создании конкурсной комиссии на получение денежного 
поощрения лучшими учителями Калужской области в рамках приоритетного
национального проекта «Образование»;

- приказ министерства образования и науки Калужской области от 31.03.2014
№ 640 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской 
области от 06.02.2012 № 210 «О создании конкурсной комиссии на получение денежного 
поощрения лучшими учителями Калужской области в рамках приоритетного
национального проекта «Образование»;

- приказ министерства образования и науки Калужской области от 12.03.2015
№ 422 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской 
области от 06.02.2012 № 210 «О создании конкурсной комиссии на получение денежного 
поощрения лучшими учителями Калужской области в рамках приоритетного
национального проекта «Образование»;

- приказ министерства образования и науки Калужской области от 27.04.2016
№ 796 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской 
области от 06.02.2012 № 210 «О создании конкурсной комиссии на получение денежного 
поощрения лучшими учителями Калужской области в рамках приоритетного
национального проекта «Образование»;

- приказ министерства образования и науки Калужской области от 31.05.2017
№819 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской 
области от 06.02.2012 № 210 «О создании конкурсной комиссии на получение денежного 
поощрения лучшими учителями Калужской области в рамках приоритетного
национального проекта «Образование».

5. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.

Министр



Приложение 
к приказу министерства образования 

и науки Калужской области 
от с № .& / 2018 г. № З & О

Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на получение денежного 
поощрения лучшими учителями образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования

Аникеев
Александр Сергеевич

министр образования и науки Калужской области, 
председатель конкурсной комиссии

Терехина
Снежана Анатольевна

начальник управления общего и дополнительного 
образования министерства образования и науки Калужской 
области, заместитель председателя конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:
Ермакова 
Ольга Игоревна

- ведущий специалист 1 разряда отдела государственной 
политики в сфере общего и дополнительного образования детей 
управления общего и дополнительного образования 
министерства образования и науки Калужской области

Карпеченко 
Александра Сергеевна

- директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 с 
углубленным изучением отдельных предметов» города Калуги 
(по согласованию)

Познякова 
Ксения Николаевна

- директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» 
города Калуги (по согласованию)

Пономарева 
Маргарита Петровна

- председатель Калужской областной организации Профсоюза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации, председатель Калужской городской организации 
Профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации (по согласованию)

Пархомина 
Ольга Сергеевна

- начальник отдела государственной политики в сфере общего и 
дополнительного образования детей управления общего и 
дополнительного образования министерства образования и 
науки Калужской области

Тараканова 
Наталия Алексеевна

учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» города Калуги (по 
согласованию)

Фатеева
Наталья Юрьевна

- заместитель начальника управления профессионального 
образования и науки министерства образования и науки 
Калужской области

Чеченкова 
Марина Викторовна

- директор государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования 
Калужской области «Калужский государственный институт 
развития образования»


